

連結計算書類

連結貸借対照表 (2019年3月31日現在)

(単位：百万円)

資産の部		負債の部	
流動資産	364,835	流動負債	293,829
現金預金	97,450	支払手形・工事未払金等	115,318
受取手形・完成工事未収入金等	225,685	短期借入金	29,451
販売用不動産	9,162	コマーシャル・ペーパー	50,000
未成工事支出金	16,719	未払法人税等	9,882
その他のたな卸資産	2,029	未成工事受入金	30,059
その他	15,336	賞与引当金	6,596
貸倒引当金	△1,548	完成工事補償引当金	4,390
固定資産	302,886	工事損失引当金	3,601
有形固定資産	109,434	預り金	26,355
建物・構築物	18,953	その他	18,172
機械、運搬具及び工具器具備品	2,807	固定負債	104,699
土地	82,199	社債	25,000
リース資産	52	長期借入金	27,573
建設仮勘定	5,420	繰延税金負債	18,424
無形固定資産	7,962	再評価に係る繰延税金負債	7,235
のれん	589	役員退職慰労引当金	180
その他	7,373	役員株式給付引当金	172
投資その他の資産	185,489	関係会社整理損失引当金	42
投資有価証券	178,643	退職給付に係る負債	21,446
長期貸付金	434	資産除去債務	1,183
退職給付に係る資産	1,930	その他	3,441
繰延税金資産	582	負債合計	398,529
その他	4,132		
貸倒引当金	△234		
		純資産の部	
		株主資本	195,182
		資本金	23,001
		資本剰余金	25,743
		利益剰余金	155,875
		自己株式	△9,438
		その他の包括利益累計額	70,974
		その他有価証券評価差額金	67,330
		繰延ヘッジ損益	28
		土地再評価差額金	5,592
		為替換算調整勘定	△955
		退職給付に係る調整累計額	△1,021
		非支配株主持分	3,035
		純資産合計	269,193
資産合計	667,722	負債純資産合計	667,722

連結損益計算書 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)

(単位：百万円)

売上高		
完成工事高	494,826	
投資開発事業等売上高	15,610	510,436
売上原価		
完成工事原価	431,931	
投資開発事業等売上原価	11,395	443,327
売上総利益		
完成工事総利益	62,895	
投資開発事業等総利益	4,214	67,109
販売費及び一般管理費		32,591
営業利益		34,518
営業外収益		
受取利息	171	
受取配当金	3,126	
保険配当金	238	
その他	493	4,030
営業外費用		
支払利息	779	
支払手数料	172	
その他	104	1,055
経常利益		37,493
特別利益		
固定資産売却益	25	
投資有価証券売却益	3,060	
その他	38	3,124
特別損失		
固定資産廃棄損	503	
減損損失	1,658	
その他	114	2,276
税金等調整前当期純利益		38,341
法人税、住民税及び事業税	11,762	
法人税等調整額	784	12,546
当期純利益		25,794
非支配株主に帰属する当期純利益		199
親会社株主に帰属する当期純利益		25,595

連結株主資本等変動計算書 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	23,001	25,681	136,336	△9,437	175,582
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当			△6,140		△6,140
親会社株主に帰属する 当期純利益			25,595		25,595
自己株式の処分				5	5
自己株式の取得				△5	△5
非支配株主との取引に 係る親会社の持分変動		64			64
連結子会社の増資による 持分の増減		△2			△2
土地再評価差額金の取崩			84		84
株主資本以外の項目の連結 会計年度中の変動額(純額)					
連結会計年度中の変動額合計	—	62	19,538	△0	19,600
当期末残高	23,001	25,743	155,875	△9,438	195,182

	その他の包括利益累計額						非支配 株主持分	純資産合計
	その他有価証 券評価差額金	繰延ヘッジ 損益	土地再評価 差額金	為替換算 調整勘定	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括 利益累計額合計		
当期首残高	66,969	△3	5,676	△658	△1,249	70,734	3,078	249,394
連結会計年度中の変動額								
剰余金の配当								△6,140
親会社株主に帰属する 当期純利益								25,595
自己株式の処分								5
自己株式の取得								△5
非支配株主との取引に 係る親会社の持分変動								64
連結子会社の増資による 持分の増減								△2
土地再評価差額金の取崩								84
株主資本以外の項目の連結 会計年度中の変動額(純額)	361	31	△84	△296	227	240	△42	197
連結会計年度中の変動額合計	361	31	△84	△296	227	240	△42	19,798
当期末残高	67,330	28	5,592	△955	△1,021	70,974	3,035	269,193